岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「農政部優良工事施工者表彰式」の開催について

県では、公共工事施工者の技術力向上に加え、創意工夫や地域貢献活動などの取組みを奨

励し、施工者の意欲の増進を図るとともに、建設産業の社会的評価を高めるため、優良工事

施工者表彰を実施しています。

令和６年度は、農政部長表彰３者（４社）、発注機関の長（農林事務所長等）による表彰

１６者（１６社）を決定し、下記のとおり表彰式を開催します。

記

１ 日   時  令和６年９月４日（水） １３：００～１３：３０

２ 場   所  岐阜県庁 ２０階 清流ロビー （岐阜市薮田南２－１－１）

３ 表彰対象者  農政部長表彰 ３者（別紙１参照）

※発注機関の長による表彰は、同日以降、順次、各農林事務所等において行います。
（別紙２参照）

４ 授  与  者  農政部長 足立
あ だ ち

 葉子
よ う こ

５ 表 彰 基 準  工事成績評定点が原則８０点以上であること 等

※選考基準等の詳細は、以下のホームページで公開しています。
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/6964.html

（県ホームページ>社会基盤まちづくり >県土・都市整備 >技術管理>優良工事施工者表彰制度）
 岐阜県 優良工事 基準  で検索

６ そ  の  他  農政部長表彰者への記念品として、県産品の花きを贈呈します。

令和６年８月２９日（木） 岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農地整備課 農地防災係 所・酒井田

内線 4242

直通 058-272-8469

F A X 058-278-2701

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/6964.html

別紙１

○農政部長表彰

表彰対象者 所在地 表彰対象工事 表彰事由

市川
いちかわ

・岐阜
ぎ ふ

北
きた

特定建設工事

共同企業体

※(株)市川工務店

と岐阜北建設(株)

の 2 社

岐阜市鹿島町６－２７

県営ため池等整備事業

松尾地区

第３号工事

困難克服

創意工夫

安全性向上

地域貢献

岐
ぎ

建
けん

(株) 大垣市西崎町２－４６

県営湛水防除事業

鵜森地区

排水機場第１３期（付帯施設）工事

困難克服

創意工夫

安全性向上

地域貢献

(有)青木
あ お き

建工
けんこう

 下呂市萩原町上呂３３３３－２

県営中山間地域総合整備事業

益田北西部地区

小洞排水路第２号工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献

別紙２

○発注機関の長（農林事務所長等）による表彰

表彰対象者 所在地 表彰対象工事 表彰事由 発注機関・日時・場所

昭和
しょうわ

建設
けんせつ

(株)
羽島市竹鼻町狐

穴１３７４

県営湛水防除事業

逆川３期地区

導水路第１１号工事

困難克服

創意工夫

地域貢献

＜岐阜農林事務所＞

日時：９月９日(月)

１４：００～

場所：ОＫＢふれあい会館

   第１棟６－４会議室

(株)武
たけ

廣
ひろ

産 業
さんぎょう

大垣市上石津町

牧田２３３８－

１

県営中山間地域総合整備事業

大垣上石津地区

馬渕沖第４期用水路工事

創意工夫

地域貢献

＜西濃農林事務所＞

日時：９月２０日(金)

１４：００～

場所：西濃総合庁舎

５－１会議室

白山
はくさん

建設
けんせつ

(株)
揖斐郡大野町稲

富９８３－３

県営経営体育成基盤整備事業

更地方地区

第１揚水機場整備工事

創意工夫

地域貢献
＜揖斐農林事務所＞

日時：９月６日(金)

１０：００～

場所：揖斐総合庁舎

   ５階大会議室

(株)山
やま

辰組
たつぐみ

揖斐郡大野町稲

畑２０３－１

県営農村振興総合整備事業

大野３期地区

寺田排水路第１期工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献

(株)笠野
か さ の

建設
けんせつ

郡上市白鳥町為

真１６９４

県営かんがい排水事業（保全合理化

型）

剣地区

第２号工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献 ＜郡上農林事務所＞

日時：９月１２日(木)

１５：００～

場所：郡上総合庁舎

   ４南会議室

(株)前田
ま え だ

土木
ど ぼ く

郡上市白鳥町那

留１５０２－４

０９

県営広域農道整備事業

郡上南部５期地区

第１工区第５号工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献

( 株 ) 御嵩
み た け

重機
じゅうき

建設
けんせつ

可児郡御嵩町比

衣４３３

県営ため池等整備事業

真名田地区

真名田ため池工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献 ＜可茂農林事務所＞

日時：９月９日(月)

１３：３０～

場所：可茂総合庁舎

３階特別会議室

(株)ニシノ
に し の

加茂郡白川町坂

ノ東５７３９

県営経営体育成基盤整備事業

佐見久室地区

第１号工事

創意工夫

地域貢献

(株)吉川組
よしかわぐみ

多治見市明和町

２－５０

県営ため池等整備事業

峠の池地区

峠の池改修工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献

＜東濃農林事務所＞

日時：９月９日(月)

１１：００～

場所：東濃西部総合庁舎

   ４北会議室

(株)加地
か ち

工務店
こうむてん

中津川市付知町

６０５４

県営農道施設強化対策事業

若宮大橋地区

若宮大橋耐震補強第２期工事

困難克服

創意工夫

地域貢献

＜恵那農林事務所＞

日時：９月１８日(水)

１０：００～

場所：恵那総合庁舎

   ４Ａ会議室

恵 中
けいちゅう

建設
けんせつ

(株)
恵那市長島町中

野上沼３６－５

県営ため池等整備事業

浮沼地区

浮沼ため池改修工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献

板垣
いたがき

建設
けんせつ

(株)
恵那市山岡町原

７８９－３

県営ため池等整備事業

打杭地区

打杭池改修第２期工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献

(株)柳 組
やなぎぐみ

飛騨市古川町宮

城町２５２

県営かんがい排水事業（保全合理化

型）

三ヶ区用水地区

第３期工事

創意工夫

安全性向上

地域貢献 ＜飛騨農林事務所＞

日時：９月１２日(木)

１３：３０～

場所：飛騨総合庁舎

   ２階特別会議室

(株)南 組
みなみぐみ

高山市朝日町上

ケ見２４４

県営中山間地域総合整備事業

高山南地区

日面用水路第１期工事

創意工夫

安全性向上

D S
でぃーえす

TOKAI
とーかい

(株)
可児市今渡１１

５５－１

国際園芸アカデミー教育環境整備事

業

花トピア改修工事

創意工夫

地域貢献

＜農産園芸課＞

日時：９月４日(水)

１４：００～

場所：岐阜県庁

２０階清流ロビー

(株)新東
しんとう

建設
けんせつ

関市東新町４－

９９－２

内水面振興施設整備事業

美濃事業所

C 棟建屋改築工事

困難克服

安全性向上

地域貢献

＜里川・水産振興課＞

日時：９月４日(水)

１４：３０～

場所：岐阜県庁

   ２０階清流ロビー